
Graviditet med oklar lokalisation 

 

Vad menas med graviditet med oklar lokalisation? 
Du har genomgått en ultraljudsundersökning avseende din graviditet. Tyvärr har vi inte kunnat se 

graviditeten idag. Det finns tre möjliga förklaringar till det: 

• Mycket liten/tidig normal graviditet i livmodern. Graviditeten kan vara normal men för liten 

för att kunna ses. Det kan till exempel bero på långa menscykler eller oregelbunden mens. Då 

kan det vara osäkert hur långt gången graviditeten är.  

• Missfall. Graviditeten kan redan ha slutat utvecklas. Antingen kan den ha kommit ut med en 

blödning eller så har någon blödning inte hunnit starta. Graviditetstestet kan vara positivt i 

flera veckor efter ett missfall. 

• Ektopisk graviditet även kallat utomkvedshavandeskap. Graviditeten kan finnas utanför 

livmoderhålan. Den vanligaste platsen är i en av äggledarna och det kan vara svårt att se på 

ett ultraljud. En ektopisk graviditet kan vara ett allvarligt tillstånd eftersom det kan orsaka 

inre blödning så det är viktigt med noggrann utredning. 

 

Vilka symtom kan man ha vid graviditet med oklar lokalisation? 
En graviditet med oklar lokalisation kan ge buksmärta och/eller vaginal blödning men behöver inte ge 

några symtom alls. Om du har kraftig smärta eller mycket riklig blödning skall du akut söka medicinsk 

vård. 

 

Behöver jag fler undersökningar? 
Ofta behöver man mäta graviditetshormonet hCG med hjälp av ett blodprov. Det är samma hormon 

som ger positivt svar på ett graviditetstest. Vanligtvis behöver man upprepa blodprovet efter 48h för 

att jämföra nivåerna. Även andra undersökningar kan bli aktuella beroende på hur du mår och 

resultaten från proverna. Din läkare kommer att informera om vilken uppföljning som behövs för dig. 

 

Vad ska man vara uppmärksam på? 

Vid graviditet med oklar lokalisation är en möjlig förklaring att det finns en ektopisk graviditet som 

ibland orsakar inre blödning. Det är därför viktigt att du, om du upplever svår smärta eller andra 

oroande symtom, kontaktar närmaste gynekologiska akutmottagning omedelbart. De flesta som har 

graviditet med oklar lokalisation upplever inte dessa svåra besvär. Det är viktigt att du följer den 

planering som du och din läkare har kommit överens om. 
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